Feth3
— de Pr".

a.	 ?4-7-
do 1925:

Feth3 tt.•

as SessSala 5 e

1 e»

AR LINO TATTO

Vereador A125 SET 20C17

INRI
P.T.

1(ESIDEN TE
••.••....

Cl
.........................

e SE I 2007 -11e SE I Z007

rD	 EN E

AMARA MUNICIAPAL DE SÃO PAULO Decreta:

01 - PL

"----------------Q.,ti-0918/i995ILIDO HOJE
4„„, I

ÀS COMISSÕES DE?	 IYY31 SEI

PROJETO DE LEI N°

"Denomina Adão Glasser
Bueno, a atual Estrada
Municipal, localizada no
Bairro da Colônia -
Parelheiros - Regional
Capela do Socorro- SP.".

p\) ).:7c-) 1,c-.1 .4?„2.2A:r.s.f	 rIls..7.,z In ,eni i;

............ _

p\) 	 e.•=1
SN'rL /kl ,e41.5

........ ,	 <7"-n

ART. 1° - Denomina Rua Adão Glasser Bueno a atual Estrada Municipal
localizada no Bairro Colônia - Parelheiros - Regional Capela do Socorro - S.P..

ART. 2° - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

ART. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

?k)
, ApROVA:..:-3 r.:15A 1 3 DibCUS AO

VOLIA,A ..L' ,:)iSCUSS

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um reivindicação antiga dos moradores, pois Sr. Adão Glasser Bueno
foi um dos primeiros moradores e também o fundador deste Bairro, portanto seria
uma grarkde homenagem a eventual denominação.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste projeto.

SEÇÃO DE:	 1

21 SET 1995

- DT. 10-

CÓD. osel

2(T)
0'0

(5)U-Stryl	 Golk-( elprry,

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO JD,
SANTA TERE-.Z1NHA

Nós da associação amigos de bairro do Jardim Santa Terezinha
Colónia Paulista.

Achamos que através do senhor Adão Glasser Bueno ( já
falecido), ter feito a estrada Municipal do Jardim Santa
Terezinha até Colónia Paulista, cavando de enchadão para dar
acesso até Colónia sendo que seu sítio fica proximo ao
bairro Santa Terezinha.

Por ele ter sido um dos primeiros moradores e fundadores
deste bairro, nós associados e filhos achamos que esta
estrada deve levar o seu nome, tal como: estrada Adão
Glasser Bueno.

Desde já muito obrigado pela atenção.

(JJL

cs2,1.

f

‘PU-91-'"

7U"N-Z

(

1,34,tX rte

P6.

(;	 Y//

e 6:. :f-)341q.Âs

g s. 3,6 3a,

p¡Up27&557,0 	 R e VD6 voy-
5 5J>_/3v

o
r-- -	 ,

12 ef (82
Csid-ce gfia	 /PC' 6	 (//‘

44--ccc'	 Scrti4	 6)-